Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

Indica docentes, servidora técnico-administrativa e discente como membros para a

Comissão de Elaboração do Parecer Técnico da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis,

professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso de suas atribuições e considerando a

necessidade de elaboração de Parecer Técnico,

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar os seguintes membros para a Comissão de Elaboração do Parecer Técnico

da UEMG Unidade Divinópolis referente à vacância do cargo nº 01 do Edital nº 15/2018, da

carreira de Professor de Educação Superior, nível VI, Área do Curso de Pedagogia.

Docentes

José Márcio Silva Barbosa                                     Pedagogia

Laís de Souza Rédua                                               Pedagogia

Lina Maria Gonçalves                                 Pedagogia

Servidora técnico-administrativa

Geralda Sionária Silva Simões

Discente

Gabriela Araújo

Art. 2º – A Comissão terá como objetivo apurar a situação relacionada sobre a indicação de

docente para ocupar o cargo nº 01 do Edital nº 15/2018, da carreira de Professor de Educação

Superior, nível VI, da Área do Curso de Pedagogia, analisar os critérios sugeridos pela Direção e

para providenciar o parecer conclusivo.

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado

pela UEMG para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de

atividades docente e no currículo da discente e da servidora técnico-administrativa.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 25 de abril de 2023